
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 02 / 2023 

DATUM: 10.5. 2023, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Silvie Brandová (SB), Jaromír Labonek (JL), Jan Pravda (JP), Barbora Svatošová (BS), Lenka 

Šotolová (LŠ),  Martin Vlk (MV), Vladimír Zeman (VZ), Renáta  Řehořová (RŘ) - příchod ve 
14.30 hod 

Omluveni: Anna Malá (AM), Zuzana Mohylčáková (ZM), Jan Chrudimský (CH) 
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  
Sekretariát:    Roman Slavík (RS), Michal Šotola (MŠ) 
 
   
Program:  

 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF 

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG)  
 stížnost na vyloučení A.Pluhařové z oddílu SG T.J. Sokol Kampa 
 pořádání významných mezinárodních akcí (kongresy, ME, SP) 
 ostatní zprávy sekretariátu 

  
3. Návrh 2. verze rozpočtu ČGF na rok 2023 
 
4. Zprávy z technických komisí (hodnocení účasti na MZ, SP, ME a MSJ) 

 
5. Různé 
______________________________________________________________________________ 

 
 

1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  
 

MV zahájil ve 13.00 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně VV ČGF schválil návrh 
programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 1/10-05-2023    VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 01/2023 ze schůze VV 
ČGF ze dne 6.3.2022. 

(pro-proti-zdr.: 7-0-0) 
 

Úkol 8-14-12-2022 Zaslat na sekretariát ČGF jména nejlepšího sportovce roku 2022 
v seniorské a juniorské kategorie za účelem vyhlášení ankety              
Gymnasta/-ka roku.  

     T: předsedové TK AER, AKR, SGM, SGŽ, PA, TRA T: 31.12.2022 
     Úkol splněn PA,SGŽ, TRA 
    Úkol trvá AER, AKR, SGM 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

    
- Český olympijský výbor (ČOV)  

 
- Plénum ČOV, 27.4.2023, Praha  

 
Za ČGF se zúčastnil MV. MV informoval o průběhu a závěrech Pléna ČOV. Bylo schváleno hospodaření 
ČOV za rok 2022, návrh rozpočtu pro rok 2023, byla představena marketingové strategie ČOV pro roky 
2024–2028 a schválena novela Stanov ČOV. Plénum ČOV schválilo nesouhlas s jakoukoli formou účasti 
Ruska a Běloruska v kvalifikacích na OH 2024, popřípadě na OH 2024, po dobu trvání válečného 
konfliktu na Ukrajině. Plénum ČOV plně podpořilo doposud uvalené sankce na Rusko a Bělorusko.  
 

- EYOF 2023 - data pro akreditaci  
 
4.6.2023 - termín pro vložení požadovaných dat pro akreditaci do interního systému ČOV (tzv. long list).  
22.5.2023 - termín semináře k organizaci výpravy na letní EYOF 2023 v Mariboru. Za ČGF se zúčastní 
RS. 
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 

- Info z VV ČUS (21.3.2023): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-21-3-2023.html 
- Info z VV ČUS (18.4.2023): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-18-4-2023.html 
- Zpravodaj ČUS č. 3/2023:   https://www.cuscz.cz/files/3484NTg.pdf 
- Zpravodaj ČUS č. 4/2023:   https://www.cuscz.cz/files/3502OWE.pdf 

 
- Porada předsedů sportovních svazů, 7.6.2023, Praha   

Za ČGF se zúčastní gen. sekretář. 
 

- Valná hromada ČUS, 21.6.2023, SC Nymburk   
Za ČGF se zúčastní předseda MV. 
 

- Národní sportovní agentura (NSA)  
 

NSA organizovala 2 pracovní semináře k dotačním výzvám pro sportovní svazy. 4.4.2023 proběhl 
seminář k provozním dotačním výzvám  na rok 2023 a k záměrům NSA týkajících se vypsání dotačních 
výzev na rok 2024.  25.4.2023 proběhl pracovní seminář na téma investiční dotační výzvy v oblasti 
sportovní infrastruktury. Obsahem semináře  byla informace o stavu zpracování stávajících investičních 
výzev a diskuze o záměrech a parametrech výzev na nadcházející období. 
 

Usnesení 2/10-05-2023   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 
 

 Zahraniční agenda (FIG a EG) - účast ČGF na kongresech 
 

- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - informace o činnosti 
 
- informace ze schůze EC FIG (1.-2.3.2023, Lausanne / SUI) 
- zrušeny „kartičky“ licence FIG, nyní jen online),změny v programu FIG Academy 
- schválena finanční podpora NF TUR a NF SYR ke zmírnění následků zemětřesení 
- nadále zůstává v platnosti zákaz startu sportovců RUS a BLR po dobu válečného konfliktu na UKR  
- schváleny úpravy Norem nářadí, použití Tension Control System (TCS) povinný pro SG na OH a od roku 

2025 na MS a SP, možnost zvýšení bradel SGŽ až o 10 cm 
- hledá se pořadatel MS 2024 v parkouru (přihlášky do 15.6.2023) a dále MSJ SG 2025/2027, MS SG 

2025/2027, MS TRA 2025/2026/2027, MS AER 2026/2028, MS AKR 2026/2028, MSJ MG 2025/207 a 
MS MG 2025/2026  

 
 
 



- 3 - 
 

- European Gymnastics (EG) - informace o činnosti  
 

- formulář European Gymnastics stratégy (za ČGF vyplněn a odeslán)  
- Možnost podání kandidatury na pořádání níže uvedených soutěží a akcí: 

2025 Kongres EG (do 3.7.2023), ME AER, ME AKR (do 31.7.2023) 
2026 ME SGM, ME SGŽ (v případě, že nebude součástí multisportovních her) 
2026 ME MG (31.7.2023), ME TRA, Eurogym & EGFL (30.3.2024), Golden Age, ME TG (31.7.2024) 
2027 ME MG (30.11.2023) 

 
Usnesení 3/10-05-2023   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti FIG a EG.  
 
 stížnost na vyloučení A.Pluhařové z oddílu SG T.J. Sokol Kampa  

          
         MV informoval VV ČGF o schůzce s pí. M. Pluhařovou za přítomnosti advokátky JUDr. M. Vochoska 

Haindlové ve věci stížnosti manželů Pluhařových ze dne 28.11.2022 adresovanou ČGF.  
 
Usnesení 4/10-05-2023    VV ČGF bere na vědomí informace o projednání stížnosti na vyloučení             

A. Pluhařové z oddílu SG TJ. Sokol Kampa. 
 
 pořádání významných mezinárodních akcí (kongresy, ME, SP) 

 
    MV informoval VV ČGF o záměru pořádání volebního Kongresu European Gymnastics 2025 v Praze               

a výhledově pořádat ME ve sportovní gymnastice za předpokladu zahájení výstavby nové multifunkční 
arény v Brně.  

 
Usnesení 5/10-05-2023    VV ČGF bere na vědomí informace o záměru pořádat volební Kongres 

European Gymnastics 2025 v Praze a výhledově ME ve sportovní 
gymnastice v Brně. 

 
 ostatní zprávy sekretariátu   

 
- Půjčka z rezervního fondu ČUS  

 
RS informoval o půjčce z rezervního fondu ČUS ve výši 1.000.000 Kč, která je splatná 20.7.2023. Půjčka  
byla použita zejména na úhradu nákladů souvisejících s účastí na kvalifikačních závodech SP pro MS, 
MSJ a ME ve sportovní gymnastice mužů a žen.     
 

Usnesení 5/10-05-2023    VV ČGF schválil půjčku z rezervního fondu ČUS ve výši 1.000.000 Kč. 
 
(pro-proti-zdr.: 7-0-0) 
 

- Dotace NSA na rok 2023 
 

RS informoval o výši dotací NSA na rok 2023: 
 
Dotační Výzva 25/2022 - Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2023: 
13.146.166 Kč - oblast podpory A - organizace činností sportovní organizace svazového charakteru 
12.455.796 Kč - oblast podpory B - péče o talentovanou mládež   
  5.374.399 Kč - zabezpečení státní sportovní reprezentace 
 
Dotační Výzva 34/2022 - Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů 
Dne 9.5.2023 přišla z NSA prostřednictvím datové schránky zpráva o registraci investiční akce (projektu) 
„00540471 Česká gymnastická federace“ s celkovou výší státní dotace 6.389.172 Kč. Pro získání 
Rozhodnutí a čerpání přidělené dotace musí ČGF do 30  dnů zaslat NSA podepsané Podmínky čerpání 
investiční dotace, dokumentaci k zadávacímu řízení v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavřené/podepsané 
kupní smlouvy. 

 
Usnesení 6/10-05-2023   VV ČGF bere na vědomí informace o výši dotací NSA na rok 2023 
 



- 4 - 
 

- Termín Valné hromady ČGF 2023  
 
     VV ČGF projednal návrhy termínů a místa konání Valné hromady ČGF 2023 (VH ČGF) - Praha,  

16.09.2023/23.09.2023 (sobota) nebo 22.10.2023 (neděle), Hotel Pyramida nebo Aula 
     O termínu VH ČGF rozhodne VV ČGF na své červnové schůzi. 
  
Usnesení 7/10-05-2023    VV ČGF rozhodne o termínu a místě konání Valné hromady ČGF 2023            

na své červnové schůzi. 
(pro-proti-zdr.: 7-0-0) 
 

- Výroční zpráva ČGF 2022  
 
     RS požádal předsedy TK o zaslání zpráv o činnosti za rok 2022 nejpozději do 15.7.2023. 
  
Úkol 1-10-05-2023 Zaslat na sekretariát ČGF zprávy o činnosti za rok 2022. 
                                          Z: předsedové TK      T: 15.07.2023 

 .  
 

3. Návrh 2. verze rozpočtu ČGF na rok 2023   
 
RS předložil VV ČGF k projednání 2. verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2023 včetně rozpočtů TK. Úpravy 
návrhu rozpočtu vychází z již známé výše dotace NSA v jednotlivých oblastech podpory a reflektují snížení 
dotace v oblasti podpory A a C a již známé náklady na zajištění činnosti reprezentačních výběrů, zejména 
SGM a SGŽ (kvalifikační závody SP pro MS, MSJ a ME) za období leden-duben 2023. 
 

Usnesení 8/10-05-2023   VV ČGF bere na vědomí 2. verzi návrhu rozpočtu ČGF na rok 2023. 
Konečná verze rozpočtu bude projednána na červnové schůzi ČGF. 

                 
 
4. Zprávy z technických komisí 

 
 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
VZ informoval o činnosti TK TRA za uplynulé období včetně pořádání výcvikových táborů                                       
a nominačního závodu pro 1. pololetí 2023 pro  členy reprezentačních výběrů ve skocích na trampolíně. 
 
VZ informoval o pořádání seminářů „Začínáme s DMT“ (13.5.2023 - Rožnov p. R.), 14.5.2023  Praha-
Kampa). 
 

- Mezinárodní závod „Cascais Beach Cup“, 14.-15.4.2023, Cascais / POR 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2763 
 

- Český pohár – 1. závod, 20.4.2023, Praha – Kampa 
 

          Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2766 
 

 
Usnesení 9/10-05-2023  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK TRA za uplynulé období.  

 
 Technická komise aerobiku (TK AER) 

 
BS informovala o činnosti TK AER za uplynulé období   
 
- AER World Cup & Cantanhede International Open, 11.-12.3.2023, Cantanhede / POR 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2618 
 

- Slovak Aerobic Open,  31.3.-2.4.2023, Praha 
 



- 5 - 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2832 
 
- Poharu Fedrací - 1. kolo,  11.-12.3.2023, Nové Zámky / SVK 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2838 
 

- Czech Aerobic Open,  21.-23.4.2022, Praha 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2567 
 

Usnesení 10/10-05-2023  VV ČGF bere na vědomí informace o účasti a výsledcích na domácích                    
a mezinárodních soutěžích a informace o činnosti TK AER za uplynulé 
období.  

 
 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGM) 

 
JL informoval o činnosti TK SGM za uplynulé období včetně výsledků členů reprezentačních výběrů         
na vrcholných mezinárodních soutěžích:  

 
- Světový pohár Turnier-der-Meister, 23-26.2.2023, Cottbus / GER 

Ondřej Kalný, Radomír Sliž  
  trenér. Jaromír Labonek, rozhodčí: Jiří Urbánek 
 
  Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2572 
 
- Světový pohár Taishan, 1-3.3.2023, Dauhá/ QAT 

          Ondřej Kalný, Radomír Sliž  
          trenér. Jaromír Labonek, rozhodčí: Jiří Urbánek  

    
   Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2573 
 
- Světový pohár AGF Trophy, 9-12.3.2023, Baku / AZE 

Daniel Bago, Miroslav Durák, Ondřej Kalný, Radomír Sliž  
  trenér. Jaromír Labonek, Martin Vlk, rozhodčí: Martin Uhlíř 
   
  Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2869 
 
- Světový pohár, 27-30.4.2023, Káhira / EGY 

Ondřej Kalný, Radomír Sliž  
  trenér. Jaromír Labonek, rozhodčí: Martin Uhlíř 
   
  Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2870 

 
- Mistrovství světa juniorů, 25.3.-3.4.2023, Antalya / TUR 

Jonáš Daněk 
trenér: Jaromír Labonek, lékař: Jakub Jindra, rozhodčí: Jiří Urbánek 

 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2571 

 
- Mistrovství Evropy, 8.-17.4.2023, Antalya / TUR 

Daniel Bago, Jack Gagamov, Ondřej Kalný, Martin Pospíši, Daniel Radovesnický, Radomír Sliž  
trenéři: Jaromír Labonek, Martin Taftl, rozhodčí: Libor Drábek, Martin Uhlíř  
fyzioterapeut: Jan Pokorný, lékař: Luboš Hrazdira, vedoucí výpravy: Martin Vlk 
 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2537 

 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 



- 6 - 
 

LŠ informovala o činnosti TK SGŽ za uplynulé období včetně výsledků členek reprezentačních výběrů  
na vrcholných mezinárodních soutěžích:  
 
- Světový pohár AGF Trophy, 9-12.3.2023, Baku / AZE 

Dominika Ponížilová, Klára Peterková  
  trenér. Jiří Fiřt, rozhodčí: Petra Kailová 
   
  Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2869 
 
- Světový pohár, 27-30.4.2023, Káhira / EGY 

Sabina Hálová, Patricie Makovičková, Lucie Trnková  
  trenér. Sergej Kargalcev, Jana Novotná, Stanislav Vyzina, rozhodčí: Jana Všetečková 
   
  Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2870 
 
- Mistrovství světa juniorek, 25.3.-3.4.2023, Antalya / TUR 

Vanesa Mašová, Ema Strakošová, Anna Tatíčková 
trenéři: Přemysl Slezáček, Kateřina Vlková, rozhodčí: Zuzana Hořká, lékař: Jakub JIndra 

 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2571 

 
- Mistrovství Evropy, 8.-17.4.2023, Antalya / TUR 

Soňa Artamonova, Eliška Drncová, Dominika Ponížilová, Lucie Trnková, Alice Vlková,  
Klára Peterková (náhradnice) 
trenéři: Jiří Fiřt, Kateřina Janečková, rozhodčí: Daniel Marchlík, Renáta Řehořová,  
fyzioterapeutka: Martina Metlická, lékař: Luboš Hrazdira, vedoucí výpravy: Martin Vlk 

 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2537 
 

Usnesení 11/10-05-2023  VV ČGF bere na vědomí informace o dosažených sportovních výsledcích 
členek reprezentačního družstva žen na MSJ SGŽ, ME, SP a informace                          
o činnosti TK SGŽ za uplynulé období.  

 
 Technická komise TeamGym (TG) 

 
PG informovala o činnosti TK za uplynulé období včetně příprav na zajištění organizace MČR (Olomouc) 
ve spolupráci s TJ Chropyně.  
 

Usnesení 12/10-05-2023   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK TG za uplynulé období.  
 
 
 
5. Různé 

 
 J. Labonek – žádost o změnu znění Přílohy č 2 Hodnocení středisek 

 
JL požádal VV ČGF o souhlas se změnou znění čl. 1.2 přílohy č. 2 Hodnocení středisek v rámci 
Programu Talentovaná mládež, která by umožnila TK SGM přidělit „náhradní“ body za výkon dlouhodobě 
zraněným sportovcům (O. Kalný, F. Marghold).  
 
VV ČGF po diskusi požádal RS o přepočet financí na činnost SpS, SCM a VSCM SGM po změně 
přidělených bodů za výkon dlouhodobě zraněným sportovcům VSCM SGM, které navrhla TK SGM. 
 

Úkol 2-10-05-2023 Provést přepočet přepočet financí na činnost SpS, SCM a VSCM SGM                     
po změně přidělených bodů za výkon dlouhodobě zraněným sportovcům 
VSCM SGM, které navrhla TK SGM. 

                                     Z: Slavík       T: 31.05.2023 
 
 
 



- 7 - 
 

 R. Slavík - Gymnasta roku 2023 
 

       RS navrhl VV ČGF vyhlásit anketu Gymnasta roku 2023 v rámci „Gymnastického plesu“, který by 
uspořádala ČGF počátkem roku 2024. 

 
Usnesení 13/10-05-2023  VV ČGF pověřil sekretariát ČGF zpracováním návrhu na pořádání 

„Gymnastického plesu“ a jeho předložení na schůzi VV ČGF v září 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: R. Slavík             V Praze dne 10.5. 2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční dne 26.6.2023 od 11.00 hod v Praze. 


